

Advokataktieselskabet Horten

Philip Heymans Allé 7, 2900 Hellerup

CVR-nr. 16 99 74 04

Årsrapport for 2016
Annual Report for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2017.

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 28 March 2017.

Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditors' Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement on the Annual Report</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditors' Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Koncernoversigt <i>Group Chart</i>	8
Hoved- og nøgletal for koncernen <i>Financial Highlights of the Group</i>	9
Beretning <i>Review</i>	11
Koncern- og årsregnskabw <i>Consolidated and Parent Company Financial Statements</i>	
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	24
Balance 31. december <i>Balance Sheet at 31 December</i>	25
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	27
Pengestrømsopgørelse for koncernen 1. januar - 31. december <i>Consolidated Cash Flow Statement 1 January – 31 December</i>	28
Noter til årsrapporten <i>Notes to the Annual Report</i>	30
Noter til pengestrømsopgørelsen <i>Notes to the Cash Flow Statement</i>	37

Hoved- og nøgletaloversigt for koncernen

Financial Highlights of the Group

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal (DKK '000):
 Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights (DKK'000):

	Koncern Group				
	2016 12 mdr.	2015 12 mdr.	2014 12 mdr.	2013 12 mdr.	2012 6 mdr.
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Resultat					
<i>Profit/loss</i>					
Nettoomsætning	325.834	312.109	290.186	278.045	135.062
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	259.786	248.829	225.726	213.104	102.230
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	5.936	8.399	2.142	1.021	9.793
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-842	-788	-1.102	-1.476	-227
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	3.452	6.288	903	-76	6.663
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	182.195	168.973	159.976	155.612	165.487
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	32.609	32.369	30.355	32.325	35.424
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
<i>Cash flows</i>					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	10.726	13.677	8.417	20.130	-32.575
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	1.509	-1.674	-2.552	-426	-1.298
<i>- investing activities</i>					
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-160	-1.560	-1.837	-413	-2.842
<i>- including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-526	-6.382	12.404	1.120	-1.178
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	11.709	5.621	18.269	20.824	-35.051
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					

Hoved- og nøgletaloversigt for koncernen

Financial Highlights of the Group

	Koncern Group				
	2016	2015	2014	2013	2012
	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	12 mdr.	6 mdr.
Antal medarbejdere <i>Number of employees</i>	196	198	200	202	210
Nøgletal i % <i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	3,3%	5,0%	1,3%	0,7%	5,9%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	17,9%	19,2%	19,0%	20,8%	21,4%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	10,6%	20,0%	2,9%	-0,2%	18,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Beretning

Review

Hovedaktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er juridisk rådgivning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsperioden 1. januar 2016 – 31. december 2016 udviser et resultat på DKK 3.451.608 og balancen pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 32.608.726.

Resultatet må anses for tilfredsstillende, når der tages hensyn til tantieme og bonus. Resultatet er derfor i overensstemmelse med forventningerne beskrevet i sidste års beretning.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer også et tilfredsstillende resultat i fremtiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten

Main activities

The main activity of the Group covers legal advisory services.

Development in activities and financial circumstances

The income statement of the Group for the financial year 1 January 2016 – 31 December 2016 shows a profit of DKK 3,451,608, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 32,608,726.

The profit for the year is considered satisfactory, when taking bonuses into consideration. The profit is in accordance with the expectations described in last years review.

Expected development

The Company expects satisfactory results in future as well.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. December
Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2016	2015	2016	2015
Nettoomsætning Revenue		325.834.227	312.109.387	0	0
Andre eksterne omkostninger Other external expenses		-66.048.541	-63.280.083	-107.543	19.333
Bruttofortjeneste Gross profit/loss		259.785.686	248.829.304	-107.543	19.333
Personaleomkostninger Staff expenses	1	-252.715.955	-238.387.383	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment	2	-1.133.659	-2.042.476	0	0
Resultat før finansielle poster Profit/loss before financial income and expenses		5.936.072	8.399.445	-107.543	19.333
Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder Income from investments in subsidiaries		0	0	4.632.290	6.908.630
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder Income from investments in associates		79.292	48.447	79.292	48.447
Finansielle indtægter Financial income	3	71.226	215.476	119.782	130.574
Finansielle omkostninger Financial expenses	4	-992.715	-1.052.412	-17.973	-57.554
Resultat før skat Profit/loss before tax		5.093.875	7.610.956	4.705.848	7.049.430
Skat af årets resultat Tax on profit/loss for the year	5	-1.255.847	-1.322.792	-1.254.240	-1.320.935
Årets resultat Net profit/loss for the year		3.838.028	6.288.164	3.451.608	5.728.495
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of profit					
Foreslået udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the year		3.542.000	3.293.400	3.542.000	3.293.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode Reserve for net revaluation under the equity method		0	0	4.632.290	6.908.630
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries		386.420	559.669	0	0
Overført overskud Retained earnings		-90.392	2.435.095	-4.722.682	-4.473.535
		3.838.028	6.288.164	3.451.608	5.728.495

Balance 31. december
Balance Sheet 31 December

Aktiver
Assets

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2016	2015	2016	2015
	1.919.000	2.860.441	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>				
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	213.376	263.397	0	0
Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment	2.132.376	3.123.838	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	0	0	35.147.649	35.391.609
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	864.522	864.522	864.522	864.522
Deposita <i>Deposits</i>	5.987.002	7.508.526	0	0
Finansielle anlægsaktiver Fixed asset investments	6.851.524	8.373.048	36.012.171	36.256.131
Anlægsaktiver Fixed assets	8.983.900	11.496.886	36.012.171	36.256.131
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	110.750.434	108.884.723	111.198	272.828
Igangværende arbejder <i>Work in progress</i>	41.170.907	41.114.281	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	0	0	4.834.040	4.571.117
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	974.578	431.813	49.143	54.581
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>	323.655	0	325.262	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	4.996.758	3.759.405	0	0
Tilgodehavender Receivables	158.216.332	154.190.222	5.319.643	4.898.526
Likvide beholdninger Cash at bank and in hand	14.994.498	3.285.418	0	0
Omsætningsaktiver Current assets	173.210.830	157.475.640	5.319.643	4.898.526
Aktiver Assets	182.194.730	168.972.526	41.331.814	41.154.657

Balance 31. december
Balance Sheet 31 December

Passiver
Liabilities and equity

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2016	2015	2016	2015
Aktiekapital <i>Share capital</i>		3.800.000	3.800.000	3.800.000	3.800.000
Reserve efter den indre værdis metode <i>Reserve under the equity method</i>		0	0	8.917.649	9.111.609
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		25.266.726	25.275.778	16.349.077	16.164.169
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		3.542.000	3.293.400	3.542.000	3.293.400
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskaber		32.608.726	32.369.178	32.608.726	32.369.178
<i>Equity referred to the shareholders of the parent company</i>					
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>		2.926.826	2.861.551	0	0
Egenkapital		35.535.552	35.230.729	32.608.726	32.369.178
<i>Equity</i>					
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	9	8.588.634	8.260.132	8.588.634	8.260.132
Hensatte forpligtelser		8.588.634	8.260.132	8.588.634	8.260.132
<i>Provisions</i>					
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		18.962.500	15.312.500	0	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		726.772	946.786	0	0
Langfristede gældsforpligtelser		19.689.272	16.259.286	0	0
<i>Long-term debt</i>					
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payable to group enterprises</i>		0	0	114.454	105.008
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		220.014	216.706	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.741.012	3.457.328	20.000	10.000
Gæld til aktionærer <i>Payables to shareholders</i>		8.315.988	8.691.874	0	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	412.196	0	410.339
Anden gæld <i>Other payables</i>		107.104.258	96.444.275	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		118.381.272	109.222.379	134.454	525.347
<i>Short-term debt</i>					
Gældsforpligtelser		138.070.544	125.481.665	134.454	525.347
<i>Debt</i>					
Passiver		182.194.730	168.972.526	41.331.814	41.154.657
<i>Liabilities and equity</i>					
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10				
Ejerforhold <i>Ownership</i>	11				

Egenkapitalopgørelse
Statement of Changes in Equity

	Koncern					I alt
	Group					
	Aktie kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	Moderselskabets aktionæres andel af egenkapitalen <i>Parent company's shareholders share of equity</i>	Minoritets- interesser <i>Minority interests</i>	
DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	
Egenkapital primo <i>Opening equity</i>	3.800.000	25.275.778	3.293.400	32.369.178	2.861.551	35.230.729
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	0	0	-3.293.400	-3.293.400	-389.805	-3.683.205
Køb af egne kapitalandele <i>Purchase of treasury shares</i>	0	-400.000	0	-400.000	0	-400.000
Salg af egne kapitalandele <i>Sale of treasury shares</i>	0	500.000	0	500.000	0	500.000
Gevinst/tab minoriteter <i>Profit/loss minorities</i>	0	-18.660	0	-18.660	68.660	50.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-90.392	3.542.000	3.451.608	386.420	3.838.028
Egenkapital ultimo <i>Equity at year end</i>	3.800.000	25.266.726	3.542.000	32.608.726	2.926.826	35.535.552

	Moderselskab				I alt
	Parent Company				
	Aktie kapital <i>Share capital</i>	Reserve efter den indre værdis metode <i>Reserve under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	
DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	
Egenkapital primo <i>Opening equity</i>	3.800.000	9.111.609	16.164.169	3.293.400	32.369.178
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	0	0	0	-3.293.400	-3.293.400
Udbytte fra dattervirksomhed <i>Dividend from subsidiary</i>	0	-4.807.590	4.807.590	0	0
Køb af egne kapitalandele <i>Purchase of treasury shares</i>	0	0	-400.000	0	-400.000
Salg af egne kapitalandele <i>Sale of treasury shares</i>	0	0	500.000	0	500.000
Gevinst/tab minoriteter <i>Profit/loss minorities</i>	0	-18.660	0	0	-18.660
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	4.632.290	-4.722.682	3.542.000	3.451.608
Egenkapital ultimo <i>Equity at year end</i>	3.800.000	8.917.649	16.349.077	3.542.000	32.608.726

Pengestrømsopgørelse Cash Flow Statement

	Note	Koncern Group	
		2016	2015
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		3.838.028	6.288.164
Reguleringer <i>Adjustments</i>	12	3.231.703	4.153.757
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	13	6.241.211	5.881.186
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		13.310.942	16.323.107
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		71.226	215.476
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-992.715	-1.052.412
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		12.389.453	15.486.171
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-1.663.195	-1.809.626
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		10.726.258	13.676.545
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-160.197	-1.560.462
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of fixed asset investments</i>		-200.000	-161.814
Salg af finansielle anlægsaktiver <i>Sale of fixed asset investments</i>		1.771.524	0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder <i>Dividends received from associates</i>		79.292	48.447
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		1.508.619	-1.673.829

Pengestrømsopgørelse

Cash Flow Statement

Note	Koncern Group	
	2016	2015
Optagelse af leasingforpligtelser <i>Raising of lease obligations</i>	0	1.235.000
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>	-216.706	-123.443
Ændring i gæld til partnere <i>Change in payables to partners</i>	3.274.114	-3.407.661
Køb af egne kapitalandele <i>Purchase of treasury shares</i>	-400.000	-200.000
Salg af egne kapitalandele <i>Sale of treasury shares</i>	500.000	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	-3.683.205	-3.885.431
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>	-525.797	-6.381.535
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>	11.709.080	5.621.181
Likvider primo <i>Opening cash and cash equivalents</i>	3.285.418	107.536
Kreditinstitutter primo <i>Opening credit institutions</i>	0	-2.443.299
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents at year end</i>	14.994.498	3.285.418
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	14.994.498	3.285.418
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	0	0
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents at year end</i>	14.994.498	3.285.418

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2016	2015	2016	2015
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>				
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	246.864.765	232.283.102	0	0
Pensioner <i>Pensions</i>	4.481.757	4.657.818	0	0
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	1.369.433	1.446.463	0	0
	252.715.955	238.387.383	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	196	198	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	1.101.638	1.995.716	0	0
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	50.021	46.760	0	0
Gevinst ved salg af anlægsaktiver <i>Profit on sale of fixed assets</i>	-18.000	0	0	0
	1.133.659	2.042.476	0	0

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2016	2015	2016	2015
3 Finansielle indtægter				
<i>Financial income</i>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	119.782	130.574
<i>Interest received from group enterprises</i>				
Valutakursreguleringer	0	138.053	0	0
<i>Exchange adjustments</i>				
Andre finansielle indtægter	71.226	77.423	0	0
<i>Other financial income</i>				
	71.226	215.476	119.782	130.574
4 Finansielle omkostninger				
<i>Financial expenses</i>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	2.346	2.246
<i>Interest paid to group enterprises</i>				
Valutakursreguleringer	311.194	0	0	0
<i>Exchange adjustments</i>				
Andre finansielle omkostninger	681.521	1.052.412	15.627	55.308
<i>Other financial expenses</i>				
	992.715	1.052.412	17.973	57.554

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report

	Koncern Group		Moterselskab Parent Company	
	2016	2015	2016	2015
5 Skat af årets resultat Tax on profit/loss for the year				
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	925.738	1.252.339	925.738	1.252.339
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	328.502	68.602	328.502	68.602
Skat i dattervirksomheder <i>Tax of subsidiaries</i>	1.607	1.857	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	-6	0	-6
Årets skat i alt Total tax for the year	1.255.847	1.322.792	1.254.240	1.320.935
Skat af årets resultat forklares således: <i>Tax on profit/loss for the year is calculated as follows:</i>				
Beregnet 22,0% skat af årets resultat før skat <i>Calculated 22,0% tax on profit/loss for the year before tax</i>	1.120.652	1.788.575	1.035.287	1.656.616
Skatteeffekt af: <i>Tax effect of:</i>				
Skat af ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter <i>Tax on non-deductible expenses and non-taxable income</i>	220.208	228.949	220.208	228.949
Skat i dattervirksomheder <i>Tax in subsidiaries</i>	0	0	-1.255	-1.420
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten <i>Adjustment of provision for deferred tax due to change of tax rate</i>	0	-563.204	0	-563.204
Skat vedr. minoriteter mv. <i>Tax regarding minority interests etc.</i>	-85.012	-131.522	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	-6	0	-6
	1.255.847	1.322.792	1.254.240	1.320.935

Noter til årsrapporten Notes to the Annual Report

6 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

Koncern Group

	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improve- ments</i>	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost 1 January 2016</i>	784.157	25.097.731
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	160.197
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-5.894
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost 31 December 2016</i>	784.157	25.252.034
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016 <i>Impairment losses and amortisation 1 January 2016</i>	520.760	22.237.290
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	50.021	1.101.638
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-5.894
Ned- og afskrivninger 31. december 2016 <i>Impairment losses and amortisation 31 December 2016</i>	570.781	23.333.034
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 <i>Carrying amount 31 December 2016</i>	213.376	1.919.000
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	10 år <i>10 years</i>	3-20 år <i>3-20 years</i>
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med <i>including assets under finance leases amounting to</i>	0	905.671

Noter til årsrapporten Notes to the Annual Report

7 Kapitalandele i dattervirksomheder Investments in subsidiaries

	Morderselskab Parent Company	
	2016	2015
Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost 1 January 2016</i>	26.280.000	26.180.000
Årets tilgang <i>Additions for the year</i>	200.000	100.000
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	-250.000	0
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost 31 December 2016</i>	26.230.000	26.280.000
Opskrivninger 1. januar 2016 <i>Revaluations 1 January 2016</i>	9.111.609	6.165.084
Værdiregulering <i>Value adjustment</i>	-18.660	27.882
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	4.632.290	6.908.630
Udbytte modtaget fra datterselskabet <i>Dividend from the subsidiary</i>	-4.807.590	-3.989.987
Opskrivninger 31. december 2016 <i>Revaluations 31 December 2016</i>	8.917.649	9.111.609
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	35.147.649	35.391.609

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Horten Advokatpartnerselskab	Gentofte, Danmark <i>Gentofte, Denmark</i>	TDKK 24.000 <i>kDKK</i>	92,29%
Horten Komplementar ApS	Gentofte, Danmark <i>Gentofte, Denmark</i>	TDKK 80 <i>kDKK</i>	100%

Noter til årsrapporten Notes to the Annual Report

8 Kapitalandele i associerede virksomheder Investments in associates

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Kostpris 1. januar 2016 Cost at 1 January 2016	864.522	864.522	864.522	864.522
Årets tilgang Additions for the year	0	0	0	0
Årets afgang Disposals for the year	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2016 Cost at 31 December 2016	864.522	864.522	864.522	864.522
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 Carrying amount at 31 December 2016	864.522	864.522	864.522	864.522

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:
Investments in associates are specified as follows:

Navn Name	Hjemsted Place of registered office	Selskabs- kapital Share capital	Stemme- og ejerandel Votes and ownership
Nuna Advokater ApS	Nuuk, Grønland Nuuk, Greenland	TDKK 500 kDKK	20%

Alle udenlandske associerede virksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.
All foreign associates are recognised and measured as separate entities.

9 Hensættelse til udskudt skat Provision for deferred tax

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2016	2015	2016	2015
Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment	-635.738	-708.885	-635.738	-708.885
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	-149.590	-162.780	-149.590	-162.780
Igangværende arbejder Contract work in progress	8.359.410	8.366.756	8.359.410	8.366.756
Periodeafgrænsningsposter Prepayments	1.014.552	765.041	1.014.552	765.041
	8.588.634	8.260.132	8.588.634	8.260.132

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til skattesatsen for 2016.
Deferred tax has been provided at 22,0% corresponding to the tax rate for 2016.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	2016	2015	2016	2015
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>				
Leje- og leasingkontrakter				
<i>Rental agreements and leases</i>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.				
Samlede fremtidige leasingydelse:				
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>				
Inden for 1 år	19.371.523	23.377.230	0	0
<i>Within 1 year</i>				
Mellem 1 og 5 år	77.068.729	60.150.842	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Efter 5 år	145.715.305	0	0	0
<i>After 5 years</i>				
	<u>242.155.557</u>	<u>83.528.072</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Sikkerhedsstillelser

Security

Der er stillet virksomhedspant på i alt 17.000 tkr. overfor Jyske Bank A/S.

A floating company charge totalling 17,000 tkr. has been granted to Jyske Bank A/S.

Indestående på klientkonti står til sikkerhed for klienttilsvaret.

Deposits on client accounts are made as security for client liabilities.

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet kan blive mødt med erstatningskrav i forbindelse med verserende erstatningssager. Det er ledelsens vurdering, at omfanget af en eventuel erstatning er af uvæsentlig karakter.

The Company may be faced with claims for damages relating to pending lawsuits. In Management's opinion, the amount of damages, if any, will be immaterial.

11 Ejerforhold

Ownership

Der er ingen aktionærer med en ejerandel over 5%.

There are no shareholders holding more than 5% of the votes or 5% of the share capital.

Noter til årsrapporten
Notes to the Annual Report

	Koncern Group	
	2016	2015
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer Cash flow statement - adjustments		
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	-71.226	-215.476
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	992.715	1.052.412
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg <i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>	1.133.659	2.042.476
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates before tax</i>	-79.292	-48.447
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/(loss) for the year</i>	1.255.847	1.322.792
	3.231.703	4.153.757
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital Cash flow statement - change in working capital		
Ændring i tilgodehavender <i>Change in receivables</i>	-3.702.455	-6.614.570
Ændring i leverandører m.v. <i>Change in trade payables, etc.</i>	9.943.666	12.495.756
	6.241.211	5.881.186